ПРОТОКОЛ № 16
заседания Правления региональной общественной организации

«Спортивная федерация шахмат Санкт-Петербурга»

г. Санкт-Петербург, Саперный пер., 10, 9 октября 2021 г., 12.00
Присутствовали: члены Правления РОО СФШ СПб (далее СФШ) Быков В.В.,  Рыжков В.Д., Стяжкина О.М., Яковлев Ю.С., член РОО СФШ СПб Ковалевский С.И.
Быков В.В. предложил утвердить повестку дня Правления из следующих вопросов:
1. О созыве съезда организации и порядке его проведения.
2. О приеме в члены организации.
3. Разное.
 Голосовали за утверждение повестки дня: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято.
По вопросу 1 решили:

1. В связи с ослаблением действующих в городе коронавирусных ограничений, провести съезд РОО «Спортивная федерация шахмат Санкт-Петербурга» 9 ноября 2021г. в помещении ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург» (ул. Варшавская д.3), начало в 12:00.
2. Съезд провести в формате очного собрания членов, однако с учетом действующих в Санкт-Петербурге эпидемиологических ограничений допустить участие членов организации с возрасте старше 65 лет к участию в съезде посредством видео конференцсвязи. Для обеспечения данной возможности члены организации должны обратиться в Правление не позднее 01 ноября 2021г.

1. Утвердить следующую повестку дня съезда:

2. Доклад о работе РОО СФШ СПб за период 2017-2021гг.

3. Отчет ревизионной комиссии.

4. О принятии нового Устава организации.

5. Выборы руководящих органов.

6. Разное.

Проект Устава организации разместить на официальном сайте федерации не позднее 13 октября 2021г.

Во вопросу 1 решение принято единогласно.

По вопросу 2 решили:

1. Принять в члены РОО СФШ СПб Вагера Бориса Георгиевича, Видякина Сергея Григорьевича, Качаеву Софию Станиславовну, Павлова Михаила Константиновича, Степанова Виктора Михайловича, Хлопушина Дмитрия Игоревича, Эмдина Марка Дмитриевича, Ясеневу Галину Николаевну.
Голосовали за принятие в члены СФШ: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято.

По вопросу 3 были обсуждены вопросы подготовки к ближайшим календарным мероприятиям – Мемориалу М.И.Чигорина и детским первенствам города.

Заседание закрыто в 13.30.
         Исполнительный директор

        В.В. Быков

           Секретарь заседания

В.Д. Рыжков